
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

двадцять сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22.12.2017 № 8 

 
Про затвердження районної програми 
«Цукровий діабет» на 2018-2020 роки 
 

 

Керуючись п.16 ч.1 ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  з метою надання якісної медичної допомоги хворим на цукровий 

діабет, Запорізька районна рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити районну  програму «Цукровий діабет» у Запорізькому 

районі  на 2018-2020 роки (далі - Програма), що додається. 

 

2. Рекомендувати районній державній адміністрації, Біленьківській, 

Долинській, Широківській сільським радам: 

2.1 забезпечити організацію виконання Програми та інформувати 

Запорізьку районну раду про хід її виконання до 20 лютого щороку; 

2.2 при затверджені районного бюджету, бюджетів сільських рад  

передбачити  асигнування на реалізацію Програми, виходячи із загального 

обсягу видатків, які визначені щороку на відповідні галузі. 

 

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 

22.06.2010 № 4 «Про цільову програму  «Цукровий діабет» у Запорізькому 

районі на 2010-2013 роки» зі змінами. 

 

4. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

соціального захисту.   

 

 

 

Голова ради                                                                           А.М. Шевчишин 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення районної ради  

22.12.2017 № 8 

 

 

Районна програма 

«Цукровий діабет» у Запорізькому районі на 2018-2020роки 

 

1. Загальна частина 

 

На 01.09.2017 у Запорізькому районі зареєстровано 1299 хворих на 

цукровий діабет. Разом з тим, кількість хворих з недіагностованою  

патологією перевищує у 2 рази. 

Останніми роками кількість хворих невпинно збільшується. Тільки за 5 

років їх чисельність зросла у 2 рази. Переважно це стосується кількості 

хворих на цукровий діабет другого типу. Ситуація ускладнюється  також 

тим, що при цукровому діабеті другого типу артеріальна гіпертензія 

спостерігається  у 2 рази частіше, ніж у пацієнтів, які страждають на 

цукровий діабет. 

Щороку збільшуються видатки для проведення заходів з профілактики, 

діагностики та лікування хворих, але обсяг таких видатків становить лише 

0,5-0,8 відсотка загальних коштів, передбачених для охорони здоров’я. 

Актуальність прийняття програми зумовлена потребою у невідкладному 

вжитті заходів для поліпшення медичної допомоги хворим на цукровий 

діабет. 

2. Мета програми  

 

Метою Програми є підвищення ефективності загальнодержавних 

заходів, спрямованих на: 

профілактику, діагностику та лікування хворих на цукровий діабет, його 

ускладнень; 

 запобігання та зниження рівня захворюваності на цукровий діабет, його 

ускладнень, спричинених ними інвалідності і смертності; 

збільшення тривалості та поліпшення якості життя хворих шляхом 

підвищення рівня та забезпечення доступності медичної допомоги, адаптації 

їх у суспільстві. 

3. Основні завдання Програми 

 

3.1. Впровадження сучасних стандартів діагностики та лікування хворих 

на цукровий діабет. 

3.2. Забезпечення підвищення кваліфікації медичних працівників, які 

надають медичну допомогу хворим на цукровий діабет. 

3.3. Поліпшення рівня своєчасного виявлення захворювання на цукровий 

діабет. 

3.4. Забезпечення хворих лікарськими засобами та виробами медичного 

призначення. 

3.5. Підвищення рівня якості надання медичної допомоги хворим на 

цукровий діабет. 



3.6. Удосконалення системи медичної, соціальної, психологічної та 

санітарно-курортної реабілітації хворих на цукровий діабет. 

3.7.Забезпечення керованості діяльністю та розвитком 

ендокринологічної служби. 

3.8. Підвищення якості санітарно-просвітницької роботи серед населення  

з питань запобігання розвитку захворювання на цукровий діабет. 

 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми  

 

Фінансування Програми планується здійснювати за рахунок коштів 

районного бюджету, бюджетів сільських рад об’єднаних територіальних 

громад, передбачених на охорону здоров’я. 

Обсяг бюджетних коштів визначатиметься щороку, виходячи з 

конкретних завдань. 

Розрахунки до програми наведені у додатку 1. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

5.1. Економічні: зниження рівня первинного виходу в працездатному віці 

на інвалідність внаслідок ускладнень, зумовлених захворюванням на 

цукровий діабет. 

5.2. Соціальні: 

5.2.1. зниження  рівня смертності внаслідок ускладнень, зумовлених 

захворюванням на цукровий діабет; 

5.2.2. підвищення рівня компенсації цукрового діабету у хворих, які 

приймають препарати інсуліну (питома вага хворих з компенсованим 

цукровим діабетом у загальній кількості хворих на цукровий діабет); 

5.2.3. зменшення кількості випадків госпіталізації дітей з важким 

гіпоглікемічним станом); 

5.2.4. зменшення кількості випадків ампутації стопи, зумовлених 

захворюванням на цукровий діабет; 

5.2.5. зменшення кількості випадків гангрен, зумовлених захворюванням 

на цукровий діабет; 

5.2.6. зменшення кількості випадків ретинопатії важкого ступеня, 

зумовлених захворюванням на цукровий діабет.    

 



Додаток 1 

до Програми 

 

Розрахунки до районної програми «Цукровий діабет» у Запорізькому районі 

на 2018-2020 роки 

 

1. Забезпечення закладів охорони здоров’я візуальними тест-смужками 

з метою швидкого визначення глюкози крові: 
 

Найменування закладів 

охорони здоров’я  

Кількість осіб, 

які потребують 

обстеження за 

допомогою 

тест-смужками 

щороку 

Середня 

вартість 1 

візуальної 

тест-

смужки в 

грн. 

  Щорічна 

потреба у 

коштах  

КЗ «Запорізький районний 

центр первинної медико-

санітарної допомоги» ЗРР 

ЗО 

840 6,0 грн. 5040,00 грн 

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» Біленьківської 

сільської ради Запорізького 

району Запорізької області 

960 6,0 грн. 5760,00 грн. 

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги «Сімейний 

лікар» Широківської 

сільської ради Запорізького 

району Запорізької області 

1200 6,0 грн. 7200,00 грн. 

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» Долинської 

сільської ради Запорізького 

району Запорізької області 

600 6,0 грн. 3600,00 грн. 

Всього по закладам 

охорони  здоров'я на рік 

3600 6,0 грн. 21600,00 грн. 

 

Всього на 2018-2020 10800 6,0 64800,00 

 

2. Забезпечення хворих на цукровий діабет II типу 

цукрознижувальними лікарськими засобами (таблетки): 

- згідно кількості хворих на цукровий діабет за статистичними даними 

потрібно коштів щорічно: 

 

Найменування закладів 

охорони здоров’я  

  Щорічна потреба у коштах грн.. 

КЗ «Запорізька центральна 

районна лікарня» ЗРР ЗО 

40860,00  



КЗ «Запорізький районний 

центр первинної медико-

санітарної допомоги» ЗРР 

ЗО 

32376,00  

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» Біленьківської 

сільської ради Запорізького 

району Запорізької області 

62820,00  

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги «Сімейний лікар» 

Широківської сільської 

ради Запорізького району 

Запорізької області 

49380,00 

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» Долинської 

сільської ради Запорізького 

району Запорізької області 

32040,00 

Всього по закладам 

охорони  здоров'я на рік 

217476,00 

Всього на 2018-2020 652428,00 

 

3. Забезпечення дітей із лабільним перебігом захворювання на 

цукровий діабет, частими гіпоглікеміями препаратами глюкагону для 

запобігання розвитку гіпоглікемічних станів: 

 

Найменування 

закладів охорони 

здоров’я  

Кількість 

дітей, які 

хворіють 

на 

цукровий 

діабет 

Потреба у 

препаратах 

глюкагону 

на рік* 

Вартість 1 

упаковки 

глюкагону 

в грн. 

  Щорічна 

потреба у 

коштах  

КЗ «Запорізька 

центральна районна 

лікарня» ЗРР ЗО 

2 2 уп. 919,24  1838,48 

КЗ «Запорізький 

районний центр 

первинної медико-

санітарної 

допомоги» ЗРР ЗО 

2 2 уп. 919,24  1838,48 

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги» 

Біленьківської 

сільської ради 

Запорізького району 

2 2 уп. 919,24  1838,48 



Запорізької області 

КЗ «Центр первинної 

медико-санітарної 

допомоги «Сімейний 

лікар» Широківської 

сільської ради 

Запорізького району 

Запорізької області 

4 4 уп. 919,24 3676,96 

Всього по закладам 

охорони  здоров'я на 

рік 

10 10 919,24 9192,40 

Всього на 2018-2020 30 30 919,24 27577,20 

 

* - 1 дитина на рік потребує 1 упаковку глюкагону. 

 

 

Головний лікар  КЗ «Запорізька центральна  

районна лікарня»  ЗРР ЗО                                                                   Т.В. Гудим 

 



Додаток  2 

до Програми 
 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування районної програми «Цукровий 

діабет» у Запорізькому районі на 2018-2020 роки 

 

Бюджети Обсяг 

фінансування  

всього за 

роками у грн. 

За роками виконання у грн.. 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 

Районний 245858,88 81952,96  81952,96 81952,96 

Біленьківської 

сільської ради 

211255,44 70418,48 70418,48 70418,48 

Долинської 

сільської ради 

106920,00 35640,00 35640,00 35640,00 

Широківської 

сільської ради  

180770,88 60256,96 60256,96 60256,96 

Всього 744805,20 248268,40 248268,40 248268,40 
 

 

- Фінансування програми в 2018-2020 роках буде проводиться в межах 

асигнувань бюджетів на відповідну мету. 

 

 

Головний лікар КЗ «Запорізька центральна  

районна лікарня» ЗРР ЗО                                                                     Т.В. Гудим       

 


